

خبر

شهردار کرمان خبر داد؛

اعلام فراخوان برای طراحی جدید «میدان آزادی»



شهردار کرمان از تنظیم و اعلام فراخوان برای طراحی جدید میدان «آزادی» باهدف روان‌سازی وضعیت ترافیکی، بهسازی وضعیت بصری، زنده‌کردن خاطره جمعی مردم از مفهوم آزادی و مقاومت، از طریق تعامل با استادان دانشگاه و کارشناسان خبره در حوزه معماری و شهرسازی، خبرداد.

به گزارش کرنا، سعید شحریاف، در نشست با اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و کارشناسان خبره حوزه معماری و شهرسازی که به منظور هم‌اندیشی درباره محتوای فراخوان طراحی میدان آزادی برگزار شد، بر توجه به مفهوم میدان، تاکید کرد و گفت: سابقه شهرسازی و نقش ترافیکی میدان آزادی در شهر کرمان، از اهمیت به‌سزایی برخوردار است.

وی، بعضی میدان‌ها را به‌دلیل امکان تجمع مردمی و ظرفیت پیاده‌مداری، دارای نقش اجتماعی دانست و ادامه داد: «مساکنانه اتفاق و مداخله ترافیکی در طراحی میدان آزادی در سال ۹۵، نه‌تنها مساله ترافیکی در حل نکرده، بلکه بر معضلات ترافیکی اطراف آن افزوده است.

شهردار کرمان، افزود: میدان آزادی با طرح موجود، کاربری مردمی ندارد و تبدیل به نقطه اجبار شده است.

وی تصریح کرد: زیرگذر آزادی در حداقل شرایط ممکن باید بلوار جمهوری را به شریعتی متصل می‌کرد و بعضی از تعرضی‌ها در کنار آن اجرا می‌شد. شحریاف، با بیان اینکه در حال‌حاضر از لحاظ شهرسازی و ترافیکی با یک موجود ناقص‌الخلقه‌ای مواجه هستیم، افزود: درهرحال نقش خودرو در شهر، قابل حذف نیست و روزبه‌روز پررنگ‌تر هم می‌شود؛ اما با اجرای مسیر شرقی‌غربی بلوار «شهید شهید حاج‌قاسم سلیمانی» به‌عنوان مسیر موازی بلوار «جمهوری اسلامی»، ترافیک به خیابان «بهمنیار» و فضای میدان آزادی می‌آید.

وی یادآور شد: این وضعیت به این معنا است که فضای ترافیکی و حضور ماشین در این میدان رو به گسترش است؛ بنابراین در طراحی آن، فضای زیرگذر نیز باید مدنظر قرار گیرد.

شحریاف، با اشاره به اینکه میدان آزادی با مفهوم آزادی، رقم خورده است، ادامه داد: میدان آزادی کرمان، مفهوم مقاومت را نیز، در خود جای داده است؛ میدان آزادی همچنین، با مفهوم آزادی، زیبایی، گشودگی و فضای سبز نیز عین شده است.

وی تصریح کرد: در اعلام فراخوان برای طراحی میدان آزادی، تنها یک تک‌ایمان منظور نیست، بلکه هدف این است که کل سیستم باید باز طراحی شود و در طراحی کلی، مسیر عبور و مرور، جداره‌ها و ترافیک دنرظر گرفته شود.

■

با حضور معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی؛

خانه خلاق صنایع دستی کرمان افتتاح شد

خانه خلاق صنایع‌دستی شهر کرمان با حضور معاون صنایع‌دستی کشور، سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان و جمعی از هنرمندان صنایع‌دستی در خانه تاریخی خاطنی کرمان افتتاح شد.

مریم جلالی درحاشیه این آیین گفت: صنایع‌دستی در زنجیره میراث‌فرهنگی و گردشگری معنا می‌شود و صنایع‌دستی ریشه‌های ما را به محصول فرهنگی بر پایه اقتصاد هویت بنیان تبدیل می‌کند.

معاون صنایع‌دستی کشور افزود: استان کرمان می‌تواند از ظرفیت‌های میراث‌فرهنگی و جاذبه‌های گردشگری خود در راستای رونق صنایع‌دستی استفاده کند و شاهد تلاش همکاران و همگرایی ارکان شهری و خانواده صنایع‌دستی هستیم. او با اشاره به افتتاح خانه خلاق صنایع‌دستی کرمان اظهار داشت: اثر تاریخی و میراث‌فرهنگی که مرمت شده در اختیار هنرمندان صنایع‌دستی قرار گرفته است.

■

آغاز عملیات اجرایی چهار پروژه آبرسانی؛

رفع تنش آبی در حاشیه شهر کرمان کلید خورد

عملیات اجرایی چهار طرح آبرسانی به شهرستان کرمان، با حضور استاندار کرمان و جمعی از دیگر مسئولان در شهر جوپار درحالی آغاز شد که انتظار می‌رود بخش عمده تنش آبی در مناطق حاشیه مرکز استان، برخی روستاها و نیز تعدادی از مناطق شهرداری که دارای مشکل بودند، حل شود. اعتبار پیش بینی شده برای اجرای این طرح ها پنج هزار میلیارد ریال اعلام و بیان شده که تا ابتدای تابستان سال آینده به بهره برداری می رسند.

این طرح ها شامل آبرسانی به بخش هایی از شهر کرمان، گلزار شهدای شهر کرمان، برخی روستاها و نیز دیگر شهرهای شهرستان کرمان مانند جوپار است.



نمایندگان مجلس با کلیات لایحه‌بودجه ۱۴۰۳ کل کشور مخالفت کردند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش شور اول کمیسیون تلفیق درباره لایحه‌بودجه سال ۱۴۰۳ بررسی شد. در نهایت نمایندگان با ۹۱ رأی

موافق، ۱۳۷ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۳۳۵ نماینده حاضر در جلسه، کلیات لایحه‌بودجه سال ۱۴۰۳ را رد کردند. محمدباقر قالیباف- رئیس مجلس شورای اسلامی- در این رابطه گفت: دولت ۷ روز فرصت دارد که

اصلاحات کلیات بودجه را انجام دهد و دوباره به مجلس ارسال کند. روز گذشته نیز، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه‌بودجه سال ۱۴۰۲ از تصویب کلیات این لایحه در این کمیسیون خبر داده بود.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس رد شد

شرایط انقباضی بیشتر آبان نسبت به مهر؛

بوی رکود به مشام شامخ رسید

شامخ کل اقتصاد – شاخص مدیران خرید (PMI) آبان ۱۴۰۲				
شاخص	شهریور ۱۴۰۲	مهر ۱۴۰۲	آبان ۱۴۰۲	شاخص کل اقتصاد
میزان فعالیت‌های کسب و کار	۵۴/۲۳	۵۴/۱۵	۵۰/۹۶	۵۰/۹۶
میزان سفارشات جدید مشتریان	۵۵/۰۲	۵۴/۳۸	۴۶/۸۹	۴۶/۸۹
سرعت انجام و تحویل سفارشات	۵۴/۲۰	۵۹/۱۰	۵۵/۵۹	۵۵/۵۹
موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده	۵۰/۸۷	۴۷/۱۰	۵۳/۱۹	۵۳/۱۹
میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی	۴۸/۰۰	۴۹/۵۶	۵۲/۳۹	۵۲/۳۹
قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده	۶۸/۸۶	۷۲/۳۵	۶۶/۹۱	۶۶/۹۱
موجودی محصول در انبار یا کارخانه معوق	۵۳/۱۸	۵۲/۰۹	۵۲/۰۹	۵۲/۰۹
میزان صادرات کالا یا خدمات	۴۸/۷۷	۴۹/۰۰	۴۹/۸۱	۴۹/۸۱
قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات ارائه‌شده	۵۲/۵۰	۵۹/۹۶	۵۱/۱۱	۵۱/۱۱
مصرف حامل‌های انرژی	۴۹/۲۷	۵۸/۲۵	۶۱/۳۱	۶۱/۳۱
میزان فروش کالاها یا خدمات	۴۹/۹۳	۵۴/۷۷	۵۹/۲۴	۵۹/۲۴
انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده	۷۰/۵۰	۶۵/۷۸	۵۶/۰۱	۵۶/۰۱

ارزیابی شامخ کل اقتصاد از عقب‌گرد این شاخص به مرز رکود به دلیل کمبود نقدینگی، کاهش فروش و صادرات در آبان سال جاری حکایت دارد. هرچند در این ماه شامخ بخش صنعت تغییر محسوسی نسبت به ماه قبل نداشته، اما اوضاع در سایر بخش‌های اقتصاد چندان مساعد نبوده است.

شامخ کل اقتصاد در آبان ماه نسبت به ماه گذشته شرایط انقباضی بیشتری به خود گرفت و با رسیدن عدد این شاخص به مرز ۵۰٫۶۹ و کاهش ۳٫۱۹ واحدی عملا شاهد بازگشت رکود در این بخش بودیم. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد با وجود اینکه شامخ کل به مرز رکود برگشته با این وجود بخش صنعت تغییر محسوسی نسبت به ماه قبل نداشته و شامخ این بخش روی عدد ۵۳٫۲۳ ایستاده است. در بررسی شاخص مدیران خرید، اگر عدد شاخص بیش از ۵۰ باشد، نشان‌دهنده این است که اقتصاد از رکود خارج شده، اما اگر عدد شاخص زیر عدد ۵۰ باشد به معنی قرار گرفتن اقتصاد در مسیر انقباض و رکود است.

بر اساس گزارش منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، بررسی شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد نشان می‌دهد «کمبود نقدینگی»، «کاهش فروش» و «صادرات» عمده دلایل کاهشنی شدن این شاخص در آبان ماه محسوب می‌شوند.

در این گزارش به این نکته اشاره شده که کسب و کارها با کمبود شدید نقدینگی و سرمایه در گردش مواجه هستند و

■

همزمان با هفته پژوهش، معرفی و تجلیل شدند

برگزیدگان پژوهشی و فناوران برتر استان کرمان

پارسا کمالی‌پورگروه فنی و مهندسی دانشگاه ولیعصر رفسنجان زهرا جلالی خلیل آبادی گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر کرمان محمد پورفریدونی گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

✓ **خبرین برگزیده استان**

زهرا مرتضوی مدیر عامل مجموعه نگاه آفتاب حوزه فرهنگ سرمایه‌گذاری در زمینه پژوهش‌های توانمند سازی مهارتی و هم چنین درمان نابینایان و ناشنویان استان

محصول صنعتی مدیر عامل پرورشگاه صنعتی حوزه فعالیت سرمایه‌گذاری در زمینه حل و فصل مشکلات حوزه کشاورزی منطقه بوم و هم چنین تولید کاغذ از ضایعات درختان نخل به منظور ایجاد اشتغال در مناطق محروم

محمدرضای باهنر مدیر عامل انجمن خیریه بیاس کرمان حوزه فعالیت درمان و کنترل سرطان

✓ **واحدهای برتر تحقیق و توسعه استان شرکت‌های منتخب بزرگ**

شرکت مجتمع مس سرچشمه مدیر عامل حسین محققى شرکت معدنی و صنعتی گل گهر مدیر عامل ایمان عتیقی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر مدیر عامل حجت نجمی نیا

✓ **واحدهای برتر تحقیق و توسعه استان شرکت‌های منتخب کوچک و متوسط**

شرکت بازیافت فلزات غیرآهنی رفسنجان مدیرعامل عباس باقری رفسنجانی

دکتر محمد نجف زاده گروه فنی و مهندسی دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته

دکتر روح اله صابری گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان

دکتر محمد حسین خاچانی گروه کشاورزی دانشگاه جیرفت دکتر رضا خیراندیش گروه دامپزشکی دانشگاه شهید باهنر کرمان

✓ **دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع دکتری در گروه‌های هفت گانه**

مهدی عسکری شاهم آباد گروه ادبیات علوم انسانی دانشگاه شهید باهنر کرمان فرزاد فرهنگد زاده گروه علوم پایه دانشگاه ولیعصر رفسنجان

سیحان دراهکی گروه فنی و مهندسی دانشگاه شهید باهنر کرمان مژگان قلی‌زاده گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان

محمد امین راجی‌زاده گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

امیر بنی اسد گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

✓ **پژوهشگر برتر با رویکرد مهارت‌افزایی استان**

دکتر مرتضی آئین دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان کرمان گروه فنی و مهندسی

دکتر مریم بی جامی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمان گروه علوم انسانی

دکتر حسام زنده دل مقدم دانشگاه جامع علمی و کاربردی گروه علوم پایه

✓ **دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی ارشد در گروه‌های هفت گانه**

بهنام امیری رامشه گروه فنی و مهندسی دانشگاه شهید باهنر کرمان

سیمما افراشته گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان شراره بابا محمدی گروه علوم پایه دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته

اسماء غنچه‌پورگروه علوم پزشکی علوم پزشکی کرمان

✓ **دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی در گروه‌های هفت گانه**



چهارشنبه، ۲۲ آذر ۱۴۰۲ ■ ۳۹ جمادی الاولی ۱۴۵۵ ■ ۱۳ دسامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۲۵۷ ■ صفحه ۴

خبر

جهت دهی ظرفیت ها در مسیر توسعه صنعت گردشگری؛

رئیس اتاق کرمان دبیر ستاد «کرمان ۱۴۰۴» شد



استاندار کرمان طی حکمی «سیدمهدی طبیب زاده» رئیس اتاق کرمان را به عنوان دبیر ستاد گردشگری «کرمان ۱۴۰۴» منصوب کرد.

در متن این حکم آمده است: «نظر به رویکرد جمعی و جدید استان در راستای جهت دهی به ظرفیت های بخش های مختلف در مسیر توسعه صنعت گردشگری و در چهارچوب برنامه عملیاتی یک ساله استان، بدین وسیله جنابعالی به عنوان دبیر ستاد «کرمان ۱۴۰۴» منصوب می شوید. تا ضمن هماهنگی با مدیران اجرایی مربوطه، تهیه برنامه را با رویکردهای اعلامی مدیریت استان به سرانجام برسانید. ضمن آرزوی موفقیت و سربلندی جنابعالی از درگاه رحمت الهی، وظایف دبیرخانه به شرح زیر اعلام می گردد.

۱. راه اندازی دبیرخانه در محل اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
۲. تدوین کمیته ها و شرح خدمات هر کدام جهت پیشبرد برنامه های کرمان ۱۴۰۴
۳. معرفی روسای کمیته ها به ستاد اجرایی جهت صدور ابلاغ مستضویت
۴. تدوین دستور کار جلسات ستاد، برگزاری جلسات و پیگیری مصوبات با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
۵. برنامه ریزی جهت تبیین و ارتقا آگاهی بخشها و گروه های مختلف نسبت به اهداف و رویکردهای کرمان ۱۴۰۴
۶. رصد مداوم برنامه عملیاتی و اعمال نمودن اقدام لازم جهت بهبود مراحل اجرایی آن

ضمناً دکتر آیت الهی موسوی معاون محترم عمرانی به عنوان جانشین ستاد تعیین و لازم است هماهنگی های امور با ایشان صورت پذیرد.»

در طرح «کرمان ۱۴۰۴» قرار است به مدت ۱۶ ماه ۵۶ رویداد گردشگری با هدف معرفی بیشتر جاذبه های گردشگری استان برگزار شود و سپس برنامه های میان مدت و بلندمدت در این طرح دیده شده است.

■

با حضور رییس گروه مالی گردشگری انجام شد؛

افتتاح دو مجموعه آموزشی در مرکز فیاض بخش



مراسم افتتاح مجموعه آموزشی «جوانه‌ها» و فضای ۱۵۰۰ متری نگهداری کودکان در مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی فیاض‌بخش کرمان تحت پوشش بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه‌النسی (س) با حضور مهدی جهانگیری، ریاست گروه مالی گردشگری، برگزار شد.

همزمان با روز جهانی معلولین و تکریم جامعه معلولان در سراسر کشور، مجموعه آموزشی «جوانه‌ها» و فضای تازه نگهداری کودکان در مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی فیاض‌بخش کرمان با حضور مهدی جهانگیری، ریاست گروه مالی گردشگری، علیرضا سبحانزاده مدیر کل بهزیستی استان کرمان، مرجان لوطیانی رئیس اداره بهزیستی شهرستان کرمان و تعدادی از مسئولین بهزیستی استان کرمان افتتاح شد.

در این آیین ابتدا مجموعه آموزشی «جوانه‌ها» برای استفاده معلولین آموزش‌پذیر مرکز، در یک باب خانه با امکانات تخصصی توانبخشی و آموزشی افتتاح شد. مجموعه آموزشی «جوانه‌ها» با استفاده از این فضای تازه و امکانات مناسب جهت تربیت‌پذیری و توانمندسازی کودکان معلول مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی فیاض‌بخش کرمان اقدام در ادامه این مراسم با حضور مسئولان گروه مالی گردشگری و مسئولان بهزیستی استان کرمان، فضای تازه نگهداری کودکان در ساختمانی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع به عنوان بخش جدیدی از مرکز فیاض‌بخش کرمان افتتاح شد. در این بخش تازه، فعالیت‌های تخصصی و آموزشی برای نگهداری کودکان در یک فضا مناسب‌تر انجام خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در پایان این مراسم، مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، از مجموعه دست‌اندرکاران این مرکز تقدیر و با اهدای پاداش از زحمات آنها تشکر کرد.

گفتنی است، مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی فیاض‌بخش کرمان که تحت پوشش بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه‌النسی (س) فعالیت می‌کند، هم‌اکنون وظیفه نگهداری از ۹۰ کودک را برعهده دارد. ۴۵ نفر از کودکان این مرکز مجهول‌الوهویه و ۴۵ نفر دیگر بی‌سرپرست و بدسرپرست هستند و به صورت شبانه‌روزی تحت پوشش برنامه‌های بنیاد و نظارت مستقیم اداره کل بهزیستی استان کرمان قرار دارند.